
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

47-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

РЕ Ш Е НИЕ  
22.06.2016  

 

             № 798 

О даче согласия на прием   

имущества, находящегося в собственности 

субъекта Российской Федерации города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

в муниципальную собственность  

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая постановление 

Правительства Санкт-Петербурга от 26.10.2015 № 965 «Об одобрении 

проекта соглашения между Правительством Санкт-Петербурга                     

и Администрацией города Симферополя Республики Крым об оказании 

помощи в целях развития сил и средств по защите населения                         

и территории Симферополя от чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности», Симферопольский городской совет Республики 

Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Дать согласие на прием имущества, находящегося в собственности 

субъекта Российской Федерации города федерального значения Санкт-

Петербурга в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 

к настоящему решению.  



2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения.  

3. Закрепить муниципальное имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на праве хозяйственного 

ведения, на праве оперативного управления согласно приложениям 2,3,4      

к настоящему решению. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с муниципальным  унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград», 

муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» и 

муниципальным бюджетным учреждением  аварийно-спасательное 

формирование «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»  

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 2, 3 настоящего 

решения. 

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

7.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 
 
Председатель Симферопольского 

городского совета                                 В.Н. Агеев 



                                                                                                                                                                                                      Приложение  1 

                                                                                                                                                                                                      к решению 47-й сессии 

                                                                                                                                                                                                      Симферопольского 

                                                                                                                                                                                                      городского совета 

                                                                                                                                                                                                      от 22.06.2016 № 798 

Перечень 

имущества, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации города федерального значения Санкт-Петербурга, 
подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 
        

N 

п/п 

Наименование Год 

выпуска 

Количество Балансовая 

стоимость 

единицы, 

руб. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость на 

1.07.2016г., 

руб. 

Организация, которой в 

настоящее время принадлежат 

техника и оборудование 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пожарные автомобили 

1 Автоцистерна пожарная АЦ 

2,5-40(4333)-7ВР 

VIN XVZ36320060000042 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 

1 054 560,00 

 

103 771,99 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Выборгскому району Санкт-

Петербурга" 

2 Автомобиль пожарный 

28142X(АПП-0,8-4/400 

(20/200) 

VIN X8928142X70AN1002 

2007 г. 1 единица  

3950000,00 

 

3 950 000,00 

 

827 305,96 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Выборгскому району Санкт-

Петербурга" 

3 Автомобиль первой помощи 

АПП 0.8-20/200 (331041) 

VIN X8928142A90AN1103 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

2 850000,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Колпинскому району Санкт-

Петербурга" 

4 Автомобиль первой помощи 

VIN Х6729460440000050 

2004 г. 1 единица  

1722700,00 

 

1 722 700,00 

 

0,0 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Колпинскому району Санкт-

Петербурга" 

5 Пожарная автоцистерна 2006 г. 1 единица    ГКУ "Пожарно-спасательный 



среднего класса 

VIN X6736241460000014 

1372800,00 1 372 800,00 11 400,00 отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Колпинскому району Санкт-

Петербурга" 

6 Автоцистерна пожарная 

средн. класса низ/проф. АЦ 

2,5-40 (4333)-7ВР 

VIN XVZ36320060000034 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 

1 054 560,00 

 

78 969,12 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

7 ЗИЛ-433114 пожарная 

автоцистерна. 

VIN XTZ 43311450000006 

2005 г. 1 единица  

1151280,00 

 

1 151 280,00 

 

287 820,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

8 Пожарный автомобиль первой 

помощи АПП 0,5-2(33023)  

VIN X8928202060CV8003 

2006 г. 1 единица  

2541880,00 

 

 

2 541 880,00 

 

 

190 895,21 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

9 Автоцистерна пож. средн. 

класса низ/проф. АЦ-2,5-4 

VIN XVZ36320060000040 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 

1 054 560,00 

 

78 056,96 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

10 ЗИЛ-433114 

пожарная автоцистерна с ПТВ 

двиг. N 509.10  

VIN XTZ43311453482869 

2005 г. 1 единица  

1022320,00 

 

1 022 320,00 

 

7 760,35 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

11 Пожарный автомобиль первой 

помощи АПП 0,5-2(33023) 

VIN X8928202060CV8004 

2006 г. 1 единица  

2541880,00 

 

2 541 880,00 

 

637 235,44 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

12 Автомобиль первой помощи 

АПП 

VIN X8928142A90AN1107 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

0,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 



13 Автомобиль пожарной первой 

помощи АПП 0,5-2 (33023) 

VIN X9633023060097925 

2005 г. 1 единица  

2062320,00 

 

2 062 320,00 

 

0,0 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Невскому району Санкт-

Петербурга" 

14 Пожарная автоцистерна ЗИЛ-

433114 с ПТВ двиг. N 509.10 

VIN XTZ43311450000007 

2005 г. 1 единица  

1041980,00 

 

1 041 980,00 

 

69 580,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Невскому району Санкт-

Петербурга" 

15 Автомобиль первой помощи 

АПП-0,8-20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1108 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

3 277 500,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд имени князя А.Д.Львова 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга по 

Петродворцовому району 

Санкт-Петербурга" 

16 Пожарный автомобиль первой 

помощи АПП - 0,5-2(33023) 

VIN X8928202060СV8001 

2006 г. 1 единица  

2493920,00 

 

2 493 920,00 

 

207 826,31 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд имени князя А.Д.Львова 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга по 

Петродворцовому району 

Санкт-Петербурга" 

17 Автомобиль первой помощи 

АПП - 0,8-20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1105 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

3 063 750.00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 

18 Автомобиль первой помощи 

АПП 0,8-20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1109 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

3 206 250.00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 

19 Автомобиль первой помощи 

АПП 0,8-20/200 (331041)  

VIN X8928142X70AN1001 

2007 г. 1 единица  

3950000,00 

 

 

3 950 000,00 

 

764 515,88 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 

20 ЗИЛ-433114 пожарная 

автоцистерна с ПТВ 

2005 г. 1 единица  

1173420,00 

 

1 173 420,00 
 

119 889,04 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 



VIN XTZ43311450000003 службы Санкт-Петербурга по 

Фрунзенскому району Санкт-

Петербурга" 

21 Автомобиль ВАЗ 21150 

VIN XTA21150064286403 

2006 г. 1 единица  

260150,00 

 

260 150,00 

 

0,0 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Фрунзенскому району Санкт-

Петербурга" 

Вещевое имущество 

22 Специальная защитная обувь 

(берцы) 

2006 г. 17 пар  

890,00 

 

 

15 130,21 

 

15 130,21 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

23 Летние ботинки с высокими 

берцами 

2011 г. 14 пар  

769,15 

 

10 768,10 

 

10 768,10 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

24 Ботинки с высокими берцами 

летние 

2012 г. 136 пар  

1800,00 

 

244 800,00 

 

244 800,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

25 Костюм летний с головным 

убором 

2008 г. 260 

комплектов 

 

1492,50 

 

388 050,00 

 

388 050,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

26 Сапоги кирзовые 2007 г. 170 пар  

529,00 

 

89 930,00 

 

89 930,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

27 Боевая одежда для 

начальствующего и рядового 

состава пожарной охраны 1-го 

уровня защиты 

2014 г. 6 

комплектов 

 

21438,10 

 

126 628,60 

 

126 628,60 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

28 Боевая одежда пожарного 1-го 

уровня защиты 

2012 г. 14 

комплектов 

 

20036,67 

 

280 513,38 

 

280 513,38 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

29 Боевая одежда пожарного 1-го 

уровня защиты со средствами 

индивидуальной защиты рук 

2012 г. 3 комплекта  

21103,33 

 

63 309,99 

 

63 309,99 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

30 Термобелье (GRATEX) 2011 г. 44 

комплекта 

 

923,70 

 

40 642,80 

 

40 642,80 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

31 Сапоги резиновые 

термостойкие для пожарных 

2011 г. 37 пар  

1082,00 

 

40 034,00 

 

40 034,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 



Санкт-Петербурга" 

32 Сапоги резиновые 

термостойкие для пожарных 

2012 г. 25 пар  

1199,00 

 

29 975,00 

 

29 975,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

33 Термостойкий подшлемник - 

подшлемник пожарного (вид 

Т) ТУ 8572-004-43228185-

2005 ГОСТ Р 53264-2009 

2011 г. 100 единиц  

589,25 

 

58 925,00 

 

58 925,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

34 Пояс пожарный спасательный 

ППС с карабином 

2010 г. 100 единиц  

1390,04 

 

139 004,00 

 

139 004,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

35 Костюм камуфлир. зимний 2007 г. 42 

комплекта 

 

1849,00 

 

77 658,00 

 

77 658,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

36 Костюм зимний с головным 

убором (ООО "Бисер") 

2008 г. 58 

комплектов 

 

2985,00 

 

173 130,00 

 

173 130,00 
ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

37 Костюм летний с головным 

убором (в составе куртки, 

брюк прямых с притачным 

поясом, кепи летнего) 

2009 г. 19 

комплектов 

 

1492,50 

 

28 357,50 

 

28 357,50 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Василеостровскому району 

Санкт-Петербурга" 

38 Сапоги пожарного (берцы) 2008 г. 5 пар  

878,00 

 

4 390,00 

 

4 390,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Василеостровскому району 

Санкт-Петербурга" 

39 Специальная защитная обувь 2008 г. 3 пары  

890,00 

 

2 670,00 

 

2 670,00 

 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Василеостровскому району 

Санкт-Петербурга" 

40 Сапоги кирзовые 2008 г. 8 пар  

529,00 

 

4 232,00 

 

4 232,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 
Московскому району Санкт-

Петербурга" 

41 Костюм зимний с головным 2012 г. 48    ГКУ "Пожарно-спасательный 



убором комплектов 2790,19 133 929,12 133 929,12 отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

42 Костюм летний "Рип-Стоп" 

Фуражка (кепи) "Рип-Стоп" 

2013 г. 15 

комплектов 

 

1684,81 

 

25 272,15 

 

 

25 272,15 

 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

 

43 Костюм летний с головным 

убором 

2011 г. 37 

комплектов 

 

1603,87 

 

59 343,19 

 

59 343,19 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

44 Костюм зимний с головным 

убором 

2011 г. 70 

комплектов 

 

2698,90 

 

188 923,00 

 

188 923,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

45 Костюм зимний с головным 

убором 

2009 г. 4 комплекта  

1300,00 

 

5 200,00 

 

5 200,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

46 Костюм летний с головным 

убором 

2012 г. 66 

комплектов 

 

1865,62 

 

123 130,92 

 

123 130,92 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

47 Летние ботинки с высокими 

берцами 

2012 г. 35 пар  

769,15 

 

26 920,25 

 

26 920,25 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-

Петербурга" 

48 Рукавицы (краги) 

специальные термостойкие 

2008 г. 53 пар  

494,00 

 

26 182,00 

 

26 182,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Московскому району Санкт-



Петербурга" 

49 Комбинезон спасателя летний 

специальный в комплекте: 

комбинезон; ремонтный 

комплект (отрезок материала 

размером 15 15, нитки 

швейные термостойкие 2 п.м) 

2011 г. 17 единиц  

10120,00 

 

172 040,00 

 

172 040,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кронштадтскому району 

Санкт-Петербурга" 

50 Одеяло противоосколочное 

"УЮТ" из термостойкой 

ткани 

Цвет - зеленый подлесок 

2009 г. 3 единицы  

79899,80 

 

2 307,45 

 

2 307,45 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кронштадтскому району 

Санкт-Петербурга" 

51 Летние ботинки с высокими 

берцами 

2011 г. 3 пары  

769,15 

 

239 699,40 

 

239 699,40 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кронштадтскому району 

Санкт-Петербурга" 

52 Боевая одежда пожарного 1-го 

уровня защиты со средствами 

индивидуальной защиты рук 

2010 г. 3 комплекта  

16982,83 

 

50 948,49 

 

50 948,49 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кировскому району Санкт-

Петербурга" 

53 Костюм летний с головным 

убором 

2012 г. 3 комплекта  

1865,62 

 

5 596,86 

 

5 596,86 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кировскому району Санкт-

Петербурга" 

 

54 Костюм зимний с головным 

убором 

2010 г. 3 комплекта   

1683,20 

 

5 049,60 

 

5 049,60 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Кировскому району Санкт-

Петербурга" 

 

55 Сапоги кирзовые 2009 г. 10 пар  

529,00 

 

5 290,00 

 

5 290,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 



56 Костюм летний с головным 

убором (в составе куртки, 

брюк прямых с притачным 

поясом, кепи летнего) 

2008 г. 2 комплекта  

1492,50 

 

2 985,00 

 

2 985,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

57 Костюм летний с головным 

убором 

2009 г. 3 комплекта  

784,64 

 

2 353,92 

 

2 353,92 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

58 Комбинезон спасателя летний 

специальный 

2011 г. 2 единиц  

10120,00 

 

20 240.00 

 

20 240.00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

59 Спец. обувь 

Полуботинки офицерские 

кожаные мужские 

2009 г. 3 пары  

553,74 

 

1 661,22 

 

1 661,22 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

60 Костюм зимний с головным 

убором 

2010 г. 2 комплекта  

1683,20 

 

3 366,40 

 

3 366,40 
СПб ГКУ "Пожарно-

спасательный отряд 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

 

61 Костюм зимний с головным 

убором 

2009 г. 4 комплекта  

1298,88 

 

5 195,52 

 

5 195,52 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

62 Костюм камуфлир. зимний 2007 г. 1 комплект  

1849,00 

 

1 849,00 

 

1 849,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

63 Взрывозащитный комплект 

"БУЧА" из термостойкой 

2009 г. 1 единица  

76200,00 

 

76 200,00 

 

76 200,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 



ткани. Размеры: 2 р. - 4 шт. 3 

р. - 2 шт. Цвет - зеленый 

подлесок 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

64 Противоосколочное одеяло 

"УЮТ" из термостойкой 

ткани. Цвет - зеленый 

подлесок 

2009 г. 1 единица  

79899,80 

 

79 899,00 

 

79 899,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

65 Костюм зимний с головным 

убором 

2010 г. 5 

комплектов 

 

1683,20 

 

8 416,00 

 

8 416,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

66 Костюм летний "Рип-Стоп" 2013 г. 10 

комплектов 

 

1395,67 

 

13 956,70 

 

13 956,70 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

67 Фуражка (кепи) "Рип-Стоп" 2013 г. 10 единиц  

 

289,14 

 

2 891,40 

 

2 891,40 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

68 Рукавицы (краги) 

специальные термостойкие 

2011 г. 82 пары  

494,00 

 

40 508,00 

 

40 508,00 
ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Курортному району Санкт-

Петербурга" 

Пожарно-техническое вооружение 

69 Головка-заглушка ГЗ-70 2008 г. 24 единицы  

133,00 

 

3 192,00 

 

3 192,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

70 Головка переходная ГП 70

80 

2009 г. 21 единица  

380,55 

 

7 991,55 

 

7 991,55 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

71 Карабин пожарный 2006 г. 100 единиц  
162,68 

 
16 267,65 

 
16 267,65 

ГКУ "Технический центр 
противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

72 Строп Вк Q = 10.0 L = 5000 2007 г. 2 единицы    ГКУ "Технический центр 



3500,00 7000,00 0,00 противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

73 Станок для навязки пожарных 

рукавов мод. SEG-H-450 

2012 г. 2 единицы  

49990,00 

 

99 980,00 

 

66 653,60 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

74 Разветвление РТ-70 2008 г. 1 единица  

3097,50 

 

3 097,50 

 

0,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

75 Ствол пожарный 

универсальный 

комбинированный с 

регулируемым расходом 

КУРС-8 в комплекте с 

пеногенератором 

2012 г. 10 единиц  

22741,34 

 

227 413,40 

 

227 413,40 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

76 Головка ГРВ-200 2008 г. 8 единиц  

9345,60 

 

74 764,80 

 

74 764,80 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

77 Головка переходная ГП-70

80 

2009 г. 9 единиц  

377,60 

 

3 398.40 

 

3 398,40 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

78 Головка переходная ГП-50

70 

2009 г. 10 единиц  

245,44 

 

2 454,40 

 

2 454,40 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

79 Рукавная задержка ЗР-80 2014 г. 15 единиц  

163,29 

 

2 449,35 

 

2 449,35 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

80 Вставка в рукавную линию 

"ВР-51" 

2007 г. 2 единицы  

3480,00 

 

6960,00 

 

0,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 
Санкт-Петербурга" 

81 Топор пожарный тяжелый 2007 г. 1 единица  

5800,29 

 

5 800,29 

 

0,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 



службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

82 Топор пож. носимый с 

диэлектрическ. ручкой 

2008 г. 10 единиц  

427,50 

 

4 275,00 

 

4 275,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

83 Лом пожарный тяжелый 

(ЛПТ) 

2009 г. 2 единицы  

522,50 

 

1 045,00 

 

1 045,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

84 Головка переходная ГП-50

70 

2010 г. 4 единицы  

245,44 

 

981,76 

 

981,76 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

85 Зажим рукавный 51 2008 г. 10 единиц  

300,90 

 

3 009.00 

 

3 009.00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

 

86 Ключ КЧ-150 2008 г. 2 единицы  

141,60 

 

283,20 

 

283,20 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

 

87 Ножницы диэлектрические 

НД-1 

2010 г. 2 единицы  

1100,00 

 

2 200,00 

 

2 200,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

88 Топор пожарный поясной ТП-

1 

2012 г. 10 единиц  

290,80 

 

2 908.00 

 

2 908.00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 



Санкт-Петербурга" 

89 Фонарь пожарный носимый 

АЗС-1-0112 

2006 г. 2 единицы  

4557,75 

 

9115,00 

 

0,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Красносельскому району 

Санкт-Петербурга" 

90 Сетка СВ-200 2008 г. 2  

35683,20 

 

71366,40 

 

0,00 

ГКУ «Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга» 

91 Стенд испытательный Тест 

АВС 

2007 г. 3  

41400,00 

 

124200,00 
 

10 455,42 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 

Запасные части к автомобилям ЗИЛ 

92 Автолампа фарная А 12-45-40 2006 г. 250 единиц  

18,00 

 

4 500,00 

 

4 500,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

93 Маховик ЗИЛ 2012 г. 2 единицы  

3862,14 

 

7 724,28 

 

7 724,28 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

94 Модулятор 2009 г. 4 единицы  

1068,02 

 

4 272,08 

 

4 272,08 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

95 Барабан тормозной 130-

3502070 задний 

2010 г. 10 единиц  

3416,00 

 

34 160.00 

 

34 160.00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

96 Барабан тормозной 120-

3501070 передний 

2010 г. 10 единиц  

1464,00 

 

14 640,00 

 

14 640,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

97 Карбюратор ЗИЛ -130 ПЕКАР 

К1351107920 

2008 г. 4 единицы  

4795,09 

 

19 180,36 

 

19 180,36 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

98 Насос водяной ЗИЛ-130 АМО 

ЗИЛ 130-1307010-Б4 

2009 г. 5 единиц  

3560,07 

 

17 800,35 

 

17 800,35 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

99 Диафрагма камеры тормозной 2010 г. 10 единиц    ГКУ "Технический центр 



тип 16 100-3519050 29,00 290.00 290.00 противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

100 Диафрагма камеры тормозной 

тип 24 100-3519250 

2010 г. 10 единиц  

32,00 

 

320,00 

 

320,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

101 Диафрагма тормозной камеры 

ЗИЛ 164-3519150 

2006 г. 4 единицы  

55,00 

 

220,00 

 

220,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

102 Отопитель салона доп. 

универсальный Зил/ПАЗ 

2006 г. 3 единицы  

10500,00 

 

31 500,00 

 

31 500,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

103 Отопитель салона 

дополнительный 

2008 г. 11 единиц  

2003,04 

 

22 033,44 

 

22 033,44 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

104 Патрубок радиатора ЗИЛ 130 

комплект 

2006 г. 5 единиц  

160,00 

 

800,00 

 

800,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

105 Подшипник выжимной ЗИЛ 2008 г. 18 единиц  

1057,00 

 

19 026,00 

 

19 026,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

106 Провод высокого напряжения 

ЗИЛ (к-т) 

2006 г. 18 единиц  

120,00 

 

2 160,00 

 

2 160,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

107 Редуктор заднего моста ЗИЛ 2012 г. 1 единица  

12596,50 

 

12 596,50 

 

12 596,50 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

108 Рессора задняя ЗИЛ 2012 г. 2 единицы  

8176,22 

 

16 352,44 

 

16 352,44 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

109 Колодка тормозная задняя 

ЗИЛ 130-3502090-15 

2009 г. 12 единиц  

2026,00 

 

243 312,00 

 

243 312,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

110 Колодка тормозная ЗИЛ -130 

задняя 

2008 г. 20 единиц  

1335,03 

 

26 700,60 

 

26 700,60 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

111 Колодка тормозная задняя 

ЗИЛ 130-3502090 

2006 г. 4 единицы  

1480,00 

 

5 920,00 

 

5 920,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 



112 Накладка тормозная задн. 

130-3502105-21 

2006 г. 104 

единицы 

 

80,00 

 

8 320,00 

 

8 320,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

113 Глушитель 2009 г. 7 единиц  

458,00 

 

3 206,00 

 

3 206,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

114 Глушитель 4331-121010 2006 г. 12 единиц  

420,00 

 

5 040,00 

 

5 040,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

115 Глушитель (дизель) н/о 2009 г. 10 единиц  

1403,00 

 

14 030,00 

 

14 030,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

116 Глушитель (дизель) с/о 2009 г. 15 единиц  

1403,00 

 

21 045,00 

 

21 045,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

117 Рычаг тормозной задний 2009 г. 14 единиц  

293,00 

 

4 102,00 

 

4 102,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

118 Рычаг тормозной передний 2009 г. 19 единиц  

293,00 

 

5 567,00 

 

5 567,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

119 Трубка глушителя приемная 

левая 

2009 г. 12 единиц  

348,00 

 

4 176,00 

 

4 176,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

120 Трубка глушителя приемная 

правая 

2009 г. 12 единиц  

348,00 

 

4 176,00 

 

4 176,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

121 Шланг ГУР высокого 

давления 130-3408020 

2009 г. 15 единиц  

124,00 

 

1 860,00 

 

1 860,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

122 Шланг ГУР ЗИЛ-130 3408020 2006 г. 3 единицы  

260,00 

 

780,00 

 

780,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

123 Шланг ГУР низкого давления 

495850-3408025 

2009 г. 20 единиц  

147,00 

 

2 940,00 

 

2 940,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

124 Энергоаккумулятор 24/24 100-

3519200-40 

2009 г. 11 единиц  

3035,00 

 

33 385,00 

 

33 385,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 



125 Рем. комплект карбюратора 

К-135 

2006 г. 8 единиц  

125,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

126 Пружина рычага вилки 

сцепления (оттяжная пружина 

ПГУ сцепления) ЗИЛ 

2012 г. 10 единиц  

18,80 

 

188,80 

 

188,80 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

127 Трос спидометра ЗИЛ 131 2006 г. 5 единиц  

110,00 

 

550,00 

 

550,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

128 Тяга поперечная 4331-

3414052-10 н/обр 

2007 г. 2 единицы  

1890,00 

 

3 780,00 

 

3 780,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

129 Тяга продольный 4333-

3003010 

2007 г. 2 единицы  

1890,00 

 

3 780,00 

 

3 780,00 

 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

130 Тяга продольная рулевая 

ЗИЛ-4331 

2006 г. 3 единицы  

2120,00 

 

6 360,00 

 

6 360,00 

 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

Запасные части к автомобилям ВАЗ 

131 Барабан тормозной ВАЗ-2101-

07. 

2010 г. 4 единицы  

723,00 

 

2 892,00 

 

2 892,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

132 Барабан тормозной ВАЗ-2121 

чугунный 

2010 г. 8 единиц  

1900,00 

 

15 200,00 

 

15 200,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

133 Карбюратор ВАЗ-2108 

(двигатель 1,3) 

2010 г. 4 единицы  

2104,00 

 

8 416,00 

 

8 416,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

134 Провода высоковольтные 

ВАЗ-2121 (100% силикон) 

2010 г. 10 единиц  

223,00 

 

2 870,00 

 

2 870,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

135 Регулятор давления тормоза 

ВАЗ-2101-07 

2010 г. 9 единиц  

185,00 

 

1 665,00 

 

1 665,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

136 Регулятор давления тормоза 

ВАЗ-2121, 21213 

2010 г. 10 единиц  

354,00 

 

3 540,00 

 

3 540,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 



137 Штанга реактивная ВАЗ-2101-

07 (к-т = 5 шт.) 

2010 г. 8 единиц  

997,00 

 

7 976,00 

 

7 976,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

138 Штанги реакт. в сб. ВАЗ-2101 

(к-т 5 шт.) ВАЗ-2101 ВИС 

2008 г. 2 единицы  

1353,46 

 

2 706,92 

 

2 706,92 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

139 Амортизатор ВАЗ-2101 пер. 

Finwhaie (дуо Контроль) 

2007 г. 2 единицы  

601,80 

 

1 203,60 

 

1 203,60 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

140 Бензобак Ваз 2101 2010 г. 1 единица  

1430,00 

 

1 430,00 

 

1 430,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

141 Вакуумный усилитель ВАЗ-

2103-07 

2010 г. 4 единицы  

610,00 

 

2 440,00 

 

2 440,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

142 Вал карданный ВАЗ-2121 

задний в сборе 

2010 г. 2 единиц  

2440,00 

 

4 880,00 

 

4 880,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

143 Вал карданный ВАЗ-2123 

промежуточный в сборе 

2010 г. 2 единиц 2316,00 4 632.00 4 632.00 ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

144 Генератор ВАЗ-2101-06(42А) 2010 г. 5 единиц  

1590,00 

 

7 950,00 

 

7 950,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

145 Головка блока ВАЗ-2101 в 

сборе 

2010 г. 4 единицы  

5456,00 

 

21 824,00 

 

21 824,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

146 Диск тормозной ВАЗ-2101 

передний (к-т 2 шт.) 

2010 г. 6 единиц  

1204,00 

 

7 224.00 

 

7 224.00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

147 Замок двери ВАЗ-2105 задний 

левый 

2010 г. 10 единиц  

161,00 

 

1 610.00 

 

1 610.00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

148 Колодка тормозная ВАЗ-2101 

задняя 

2010 г. 12 единиц  

373,00 

 

4 476,00 

 

4 476,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

149 Колодка тормозная ВАЗ-2101 

передняя 

2010 г. 3 единицы  

35,00 

 

105,00 

 

105,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 



150 Колодка тормозная ВАЗ-2121, 

21213 передняя (к-т = 4 шт.) 

2010 г. 20 единиц  

216,00 

 

4 320,00 

 

4 320,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

151 Комплект сцепления ВАЗ-

2101 в сборе 

2010 г. 8 единиц  

865,00 

 

6 920,00 

 

6 920,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

152 Крестовина ВАЗ-

2121DJB/NS/TORQUE 

2007 г. 3 единицы  

193,52 

 

580,56 

 

580,56 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

153 Личинки замков в корпусе + 

замок багажника ВАЗ-2105  

(к-т) 

2010 г. 8 единиц  

138,00 

 

1 104,00 

 

1 104,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

154 Наконечник рулевой ВАЗ-

2101-07, 2121 короткий 

2010 г. 16 единиц  

244,00 

 

3 904,00 

 

3 904,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

155 Насос водяной ВАЗ-2101 

(крышка) чугунный 

крыльчатый 

2010 г. 8 единиц 283,00 2 264,00 2 264,00 ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

156 Подшипник выжимной ВАЗ-

2101-2107 в сборе 

2010 г. 9 единиц  

150,00 

 

1 350,00 

 

1 350,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

157 Радиатор ВАЗ-2107 

алюминиевый 

2010 г. 5 единиц  

751,00 

 

3 755,00 

 

3 755,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

158 Радиатор вод. охл. ВАЗ-

2107,05 

2009 г. 1 единица  

945,00 

 

945,00 

 

945,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

159 Ремень 944 10 8 ВАЗ-2101-

07, ДТ-75М, Т-4А БРТ 

2008 г. 5 единиц  

63,72 

 

318,00 

 

318,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

160 Ремень 944 10 8 ВАЗ-2101-

07 

2009 г. 10 единиц  

74,00 

 

740,00 

 

740,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

161 Ремень привода генератора 

ВАЗ-2107 944 зубчатый 

2010 г. 7 единиц  

63,00 

 

441,00 

 

441,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 



162 Стартер ВАЗ 2101-07 2010 г. 10 единиц  

1845,00 

 

18 450,00 

 

18 450,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

163 Стартер ВАЗ-2101/07 

(922/3708) 

2009 г. 1 единица  

2068,00 

 

2 068,00 

 

2 068,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

164 Суппорт ВАЗ-2101-07 левый в 

сборе с колодкой 

2010 г. 8 единиц  

990,00 

 

7 920,00 

 

7 920,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

165 Суппорт ВАЗ-2101 левый в 

сб. 

2009 г. 4 единицы  

900,00 

 

3 600,00 

 

3 600,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

166 Фильтр масляный 2101-

1012005 КС-73 

2012 г. 30 единиц  

54,10 

 

1 623,00 

 

1 623,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

167 Цепь ГРМ ВАЗ-2103 (116 

звеньев) 

2010 г. 9 единиц  

216,00 

 

1 944,00 

 

1 944,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

168 Цилиндр главного сцепления 

ВАЗ-2101-07 

2010 г. 10 единиц  

343,00 

 

3 430,00 

 

3 430,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

169 Цилиндр сцепл. глав. ВАЗ-

2101 

2009 г. 4 единицы  

391,00 

 

1 564,00 

 

1 564,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

170 Цилиндр сцепл. раб. ВАЗ-

2101 

2007 г. 2 единицы  

260,00 

 

520,00 

 

520,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

 

171 Цилиндр сцепления рабочий 

ВАЗ-2101-07, 21 

2008 г. 10 единиц  

252,00 

 

2 520,00 

 

2 520,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

172 Цилиндр сцепл. глав. ВАЗ-

2121 ФЕНОКС 

2006 г. 2 единицы  

414,18 

 

828,36 

 

828,36 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

Запасные части к автомобилям ГАЗ 

173 Крыло переднее 3110 левое 

Н.О. (3110-8403013-30) /Кат. 

2007 г. 1 единица  

2900,00 

 

2 900,00 

 

2 900,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 



N 03110-00-8403013-030/ Санкт-Петербурга" 

174 Капот 3110 /Кат. N 03110-00-

8402012-020/ 

2007 г. 1 единица  

5445,00 

 

5 445,00 

 

5 445,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

175 Дверь 31105 задняя левая 

/Кат. N 03110-00-6200019-000/ 

2007 г. 1 единица  

3212,00 

 

3 212,00 

 

3 212,00 

ГКУ "Технический центр 

противопожарной службы 

Санкт-Петербурга" 

176 215/75Р17,5 Кама NR201 

А/покрышка 

2012 г. 2 единицы  

4736,03 

 

9472,06 

 

9472,06 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
177 Автошина  215/75Р17,5К-166 

(КШЗ)Автошина 

2012 г. 4 единицы  

4055,00 

 

16220,00 

 

16220,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
178 АКБ 110 а/ч обратная 

полярность 
2012 г. 1 единица  

 

7233,33 

 

7233,33 

 

7233,33 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
179 Аккумулятор topbat 6СТ*60 

рос 242*175*190 480А 

 

2012 г. 1 единица  

1404,65 

 

1404,65 

 

1404,65 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
180 Диск Валдай 17,5х6 6х222,5 

ЕТ=115 dis=160 Для а/м ГАЗ 

Валдай 

2012 г. 1 единица  

2450,0 

 

2450,0 

 

2450,0 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
181 Акб Graisburg 6 СТ-100АЗ R 

800 353*175*190 
2012 г. 2 единицы  

2373,00 

 

4746,00 

 

4746,00 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-
Петербурга" 

182 Запасные части к 

транспортному средству 

2012 г. 1 единица  
32691,60 

 

32691,60 

 

32691,60 

ГКУ "Пожарно-спасательный 

отряд противопожарной 



 (автомобилю АПП 0,8-20/200 

(331041) г.н. В235 ТУ98) 

службы Санкт-Петербурга по 

Пушкинскому району Санкт-

Петербурга" 
 ИТОГО:    73 169 277,93 

 

20 227 489,89  

 ВСЕГО:    73 169 277,93 

 

20 227 489,89  

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                         А.Г. Мальцев 

 
 

Начальник управления административных органов  

Администрации города Симферополя Республики Крым                А.В.Доманицкий 



Приложение  2 

к решению 47-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 22.06.2016 № 798 

Перечень 
имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  

и последующему закреплению на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением  «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»  

 

Движимое имущество (транспорт) 

 

№ п/п Наименование имущества Регистрационный 

номер/заводской номер 

Год выпуска Количество Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость на 

01.07.2016г. 

 

1 

 

Автомобиль ВАЗ 21150 

 

 

 

 

Г.Р.В724ММ98 

VIN XTA 

21150064286403 

 

2006 

 

1 

 

260150,0 

 

0,0 

 ИТОГО   1 260150,0 0,0 

 ВСЕГО   1 260150,0 0,0 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета 

 А. Г. Мальцев 

 
Начальник управления административных 

органов Администрации города  

Симферополя Республики Крым  А.В.Доманицкий 

 

 
 

 

 



 
Приложение  3 

к решению 47-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от  22.06.2016 № 798 

 

Перечень 

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и последующему закреплению на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград»  
                                

Движимое имущество (транспорт) 

 

№ п/п Наименование имущества Регистрационный 

номер/заводской номер 

Год выпуска Количество Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость на 

01.07.2016г. 

 

1 

 

ЗИЛ-433114 

пожарная автоцистерна с 

ПТВ 

 

 

 

Г.Р.В676МЕ98 

VIN XTZ 

43311450000003 

 

2005 

 

1 

 

1173420,0 

 

119889,04 

 ИТОГО   1 1173420,0 119889,04 

 ВСЕГО   1 1173420,0 119889,04 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев 

 

 
Начальник управления административных 

органов Администрации города  

Симферополя Республики Крым  А.В.Доманицкий 

 



 

 
Приложение  4 

к решению 47-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 22.06.2016 № 798 

Перечень 

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и последующей передаче на праве  оперативного управления  муниципальному бюджетному учреждению  аварийно-

спасательное формирование «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» 
                               

N 

п/п 

Наименование Год выпуска Количество Балансовая 

стоимость 

единицы, руб. 

Балансовая стоимость, 

руб. 

Остаточная стоимость на 

1.07.2016г., 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Автоцистерна пожарная АЦ 2,5-40(4333)-

7ВР 

VIN XVZ36320060000042 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 

1 054 560,00 

 

103 771,99 

2 Автомобиль пожарный 28142X(АПП-0,8-

4/400 (20/200) 

VIN X8928142X70AN1002 

2007 г. 1 единица  

3950000,00 

 

3 950 000,00 

 

827 305,96 

3 Автомобиль первой помощи АПП 0.8-

20/200 (331041) 

VIN X8928142A90AN1103 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

2 850000,00 

4 Автомобиль первой помощи 

VIN Х6729460440000050 

2004 г. 1 единица  

1722700,00 

 

1 722 700,00 

 

0,0 

5 Пожарная автоцистерна среднего класса 

VIN X6736241460000014 

2006 г. 1 единица  

1372800,00 

 

1 372 800,00 

 

11 400,00 

6 Автоцистерна пожарная средн. класса 

низ/проф. АЦ 2,5-40 (4333)-7ВР 

VIN XVZ36320060000034 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 
1 054 560,00 

 
78 969,12 

7 ЗИЛ-433114 пожарная автоцистерна. 2005 г. 1 единица    



VIN XTZ 43311450000006 1151280,00 1 151 280,00 287 820,00 

8 Пожарный автомобиль первой помощи 

АПП 0,5-2(33023)  

VIN X8928202060CV8003 

2006 г. 1 единица  

2541880,00 

 

 

2 541 880,00 

 

 

190 895,21 

9 Автоцистерна пож. средн. класса 

низ/проф. АЦ-2,5-4 

VIN XVZ36320060000040 

 

2006 г. 1 единица  

1054560,00 

 

1 054 560,00 

 

78 056,96 

10 ЗИЛ-433114 

пожарная автоцистерна с ПТВ двиг. N 

509.10  

VIN XTZ43311453482869 

2005 г. 1 единица  

1022320,00 

 

1 022 320,00 

 

7 760,35 

11 Пожарный автомобиль первой помощи 

АПП 0,5-2(33023) 

VIN X8928202060CV8004 

2006 г. 1 единица  

2541880,00 

 

2 541 880,00 

 

637 235,44 

12 Автомобиль первой помощи АПП 

VIN X8928142A90AN1107 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

0,00 

13 Автомобиль пожарной первой помощи 

АПП 0,5-2 (33023) 

VIN X9633023060097925 

2005 г. 1 единица  

2062320,00 

 

2 062 320,00 

 

0,0 

14 Пожарная автоцистерна ЗИЛ-433114 с 

ПТВ двиг. N 509.10 

VIN XTZ43311450000007 

2005 г. 1 единица  

1041980,00 

 

1 041 980,00 

 

69 580,00 

15 Автомобиль первой помощи АПП-0,8-

20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1108 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

3 277 500,00 

16 Пожарный автомобиль первой помощи 

АПП - 0,5-2(33023) 

VIN X8928202060СV8001 

2006 г. 1 единица  

2493920,00 

 

2 493 920,00 

 

207 826,31 

17 Автомобиль первой помощи АПП - 0,8-

20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1105 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 
8 550 000,00 

 
3 063 750.00 



18 Автомобиль первой помощи АПП 0,8-

20/200 (331041)  

VIN X8928142A90AN1109 

2009 г. 1 единица  

8550000,00 

 

8 550 000,00 

 

3 206 250.00 

19 Автомобиль первой помощи АПП 0,8-

20/200 (331041)  

VIN X8928142X70AN1001 

2007 г. 1 единица  

3950000,00 

 

 

3 950 000,00 

 

764 515,88 

20 Специальная защитная обувь (берцы) 2006 г. 17 пар  

890,00 

 

 

15 130,21 

 

15 130,21 

21 Летние ботинки с высокими берцами 2011 г. 14 пар  

769,15 

 

10 768,10 

 

10 768,10 

 

22 Ботинки с высокими берцами летние 2012 г. 136 пар  

1800,00 

 

244 800,00 

 

244 800,00 

 

23 Костюм летний с головным убором 2008 г. 260 

комплектов 

 

1492,50 

 

388 050,00 

 

388 050,00 

 

24 Сапоги кирзовые 2007 г. 170 пар  

529,00 

 

89 930,00 

 

89 930,00 

25 Боевая одежда для начальствующего и 

рядового состава пожарной охраны 1-го 

уровня защиты 

2014 г. 6 комплектов  

21438,10 

 

126 628,60 

 

126 628,60 

26 Боевая одежда пожарного 1-го уровня 

защиты 

2012 г. 14 комплектов  

20036,67 

 

280 513,38 

 

280 513,38 

27 Боевая одежда пожарного 1-го уровня 

защиты со средствами индивидуальной 

защиты рук 

2012 г. 3 комплекта  

21103,33 

 

63 309,99 

 

63 309,99 

28 Термобелье (GRATEX) 2011 г. 44 комплекта  

923,70 

 

40 642,80 

 

40 642,80 

29 Сапоги резиновые термостойкие для 

пожарных 

2011 г. 37 пар  

1082,00 

 

40 034,00 

 

40 034,00 

30 Сапоги резиновые термостойкие для 

пожарных 

2012 г. 25 пар  

1199,00 

 

29 975,00 

 

29 975,00 



31 Термостойкий подшлемник - 

подшлемник пожарного (вид Т) ТУ 8572-

004-43228185-2005 ГОСТ Р 53264-2009 

2011 г. 100 единиц  

589,25 

 

58 925,00 

 

58 925,00 

32 Пояс пожарный спасательный ППС с 

карабином 

2010 г. 100 единиц  

1390,04 

 

139 004,00 

 

139 004,00 

33 Костюм камуфлир. зимний 2007 г. 42 комплекта  

1849,00 

 

77 658,00 

 

77 658,00 

34 Костюм зимний с головным убором 

(ООО "Бисер") 

2008 г. 58 комплектов  

2985,00 

 

173 130,00 

 

173 130,00 

35 Костюм летний с головным убором (в 

составе куртки, брюк прямых с 

притачным поясом, кепи летнего) 

2009 г. 19 комплектов  

1492,50 

 

28 357,50 

 

28 357,50 

36 Сапоги пожарного (берцы) 2008 г. 5 пар  

878,00 

 

4 390,00 

 

4 390,00 

37 Специальная защитная обувь 2008 г. 3 пары  

890,00 

 

2 670,00 

 

2 670,00 

 

38 Сапоги кирзовые 2008 г. 8 пар  

529,00 

 

4 232,00 

 

4 232,00 

39 Костюм зимний с головным убором 2012 г. 48 комплектов  

2790,19 

 

133 929,12 

 

133 929,12 

40 Костюм летний "Рип-Стоп" 

Фуражка (кепи) "Рип-Стоп" 

2013 г. 15 комплектов  

1684,81 

 

25 272,15 

 

 

25 272,15 

 

41 Костюм летний с головным убором 2011 г. 37 комплектов  

1603,87 

 

59 343,19 

 

59 343,19 

42 Костюм зимний с головным убором 2011 г. 70 комплектов  

2698,90 

 

188 923,00 

 

188 923,00 

43 Костюм зимний с головным убором 2009 г. 4 комплекта  

1300,00 

 

5 200,00 

 

5 200,00 

44 Костюм летний с головным убором 2012 г. 66 комплектов  

1865,62 

 

123 130,92 

 

123 130,92 

45 Летние ботинки с высокими берцами 2012 г. 35 пар  

769,15 

 

26 920,25 

 

26 920,25 



46 Рукавицы (краги) специальные 

термостойкие 

2008 г. 53 пар  

494,00 

 

26 182,00 

 

26 182,00 

47 Комбинезон спасателя летний 

специальный в комплекте: комбинезон; 

ремонтный комплект (отрезок 

материала размером 15 15, нитки 

швейные термостойкие 2 п.м) 

2011 г. 17 единиц  

10120,00 

 

172 040,00 

 

172 040,00 

48 Одеяло противоосколочное "УЮТ" из 

термостойкой ткани 

Цвет - зеленый подлесок 

2009 г. 3 единицы  

79899,80 

 

2 307,45 

 

2 307,45 

49 Летние ботинки с высокими берцами 2011 г. 3 пары  

769,15 

 

239 699,40 

 

239 699,40 

50 Боевая одежда пожарного 1-го уровня 

защиты со средствами индивидуальной 

защиты рук 

2010 г. 3 комплекта  

16982,83 

 

50 948,49 

 

50 948,49 

51 Костюм летний с головным убором 2012 г. 3 комплекта  

1865,62 

 

5 596,86 

 

5 596,86 

52 Костюм зимний с головным убором 2010 г. 3 комплекта   

1683,20 

 

5 049,60 

 

5 049,60 

53 Сапоги кирзовые 2009 г. 10 пар  

529,00 

 

5 290,00 

 

5 290,00 

54 Костюм летний с головным убором (в 

составе куртки, брюк прямых с 

притачным поясом, кепи летнего) 

2008 г. 2 комплекта  

1492,50 

 

2 985,00 

 

2 985,00 

55 Костюм летний с головным убором 2009 г. 3 комплекта  

784,64 

 

2 353,92 

 

2 353,92 

56 Комбинезон спасателя летний 

специальный 

2011 г. 2 единиц  

10120,00 

 

20 240.00 

 

20 240.00 

57 Спец. обувь 

Полуботинки офицерские кожаные 

мужские 

2009 г. 3 пары  

553,74 

 

1 661,22 

 

1 661,22 

58 Костюм зимний с головным убором 2010 г. 2 комплекта  

1683,20 

 

3 366,40 

 

3 366,40 



59 Костюм зимний с головным убором 2009 г. 4 комплекта  

1298,88 

 

5 195,52 

 

5 195,52 

60 Костюм камуфлир. зимний 2007 г. 1 комплект  

1849,00 

 

1 849,00 

 

1 849,00 

61 Взрывозащитный комплект "БУЧА" из 

термостойкой ткани. Размеры: 2 р. - 4 

шт. 3 р. - 2 шт. Цвет - зеленый подлесок 

2009 г. 1 единица  

76200,00 

 

76 200,00 

 

76 200,00 

62 Противоосколочное одеяло "УЮТ" из 

термостойкой ткани. Цвет - зеленый 

подлесок 

2009 г. 1 единица  

79899,80 

 

79 899,00 

 

79 899,00 

63 Костюм зимний с головным убором 2010 г. 5 комплектов  

1683,20 

 

8 416,00 

 

8 416,00 

64 Костюм летний "Рип-Стоп" 2013 г. 10 комплектов  

1395,67 

 

13 956,70 

 

13 956,70 

65 Фуражка (кепи) "Рип-Стоп" 2013 г. 10 единиц  

 

289,14 

 

2 891,40 

 

2 891,40 

66 Рукавицы (краги) специальные 

термостойкие 

2011 г. 82 пары  

494,00 

 

40 508,00 

 

40 508,00 

67 Головка-заглушка ГЗ-70 2008 г. 24 единицы  

133,00 

 

3 192,00 

 

3 192,00 

68 Головка переходная ГП 70 80 2009 г. 21 единица  

380,55 

 

7 991,55 

 

7 991,55 

69 Карабин пожарный 2006 г. 100 единиц  

162,68 

 

16 267,65 

 

16 267,65 

70 Строп Вк Q = 10.0 L = 5000 2007 г. 2 единицы  

3500,00 

 

7000,00 

 

0,00 

71 Станок для навязки пожарных рукавов 

мод. SEG-H-450 

2012 г. 2 единицы  

49990,00 

 

99 980,00 

 

66 653,60 

72 Разветвление РТ-70 2008 г. 1 единица  

3097,50 

 

3 097,50 

 

0,00 

73 Ствол пожарный универсальный 2012 г. 10 единиц   

227 413,40 

 

227 413,40 



комбинированный с регулируемым 

расходом КУРС-8 в комплекте с 

пеногенератором 

22741,34 

74 Головка ГРВ-200 2008 г. 8 единиц  

9345,60 

 

74 764,80 

 

74 764,80 

75 Головка переходная ГП-70 80 2009 г. 9 единиц  

377,60 

 

3 398.40 

 

3 398,40 

76 Головка переходная ГП-50 70 2009 г. 10 единиц  

245,44 

 

2 454,40 

 

2 454,40 

77 Рукавная задержка ЗР-80 2014 г. 15 единиц  

163,29 

 

2 449,35 

 

2 449,35 

 

78 Вставка в рукавную линию "ВР-51" 2007 г. 2 единицы  

3480,00 

 

6960,00 

 

0,00 

79 Топор пожарный тяжелый 2007 г. 1 единица  

5800,29 

 

5 800,29 

 

0,00 

80 Топор пож. носимый с диэлектрическ. 

ручкой 

2008 г. 10 единиц  

427,50 

 

4 275,00 

 

4 275,00 

81 Лом пожарный тяжелый (ЛПТ) 2009 г. 2 единицы  

522,50 

 

1 045,00 

 

1 045,00 

82 Головка переходная ГП-50 70 2010 г. 4 единицы  

245,44 

 

981,76 

 

981,76 

83 Зажим рукавный 51 2008 г. 10 единиц  

300,90 

 

3 009.00 

 

3 009.00 

84 Ключ КЧ-150 2008 г. 2 единицы  

141,60 

 

283,20 

 

283,20 

85 Ножницы диэлектрические НД-1 2010 г. 2 единицы  

1100,00 

 

2 200,00 

 

2 200,00 

86 Топор пожарный поясной ТП-1 2012 г. 10 единиц  

290,80 

 

2 908.00 

 

2 908.00 

87 Фонарь пожарный носимый АЗС-1-0112 2006 г. 2 единицы  

4557,75 

 

9115,00 

 

0,00 



88 Сетка СВ-200 2008 г. 2  

35683,20 

 

71366,40 

 

0,00 

89 Стенд испытательный Тест АВС 2007 г. 3  

41400,00 

 

124200,00 

 

10 455,42 

90 Автолампа фарная А 12-45-40 2006 г. 250 единиц  

18,00 

 

4 500,00 

 

4 500,00 

91 Маховик ЗИЛ 2012 г. 2 единицы  

3862,14 

 

7 724,28 

 

7 724,28 

92 Модулятор 2009 г. 4 единицы  

1068,02 

 

4 272,08 

 

4 272,08 

93 Барабан тормозной 130-3502070 задний 2010 г. 10 единиц  

3416,00 

 

34 160.00 

 

34 160.00 

94 Барабан тормозной 120-3501070 

передний 

2010 г. 10 единиц  

1464,00 

 

14 640,00 

 

14 640,00 

95 Карбюратор ЗИЛ -130 ПЕКАР 

К1351107920 

2008 г. 4 единицы  

4795,09 

 

19 180,36 

 

19 180,36 

96 Насос водяной ЗИЛ-130 АМО ЗИЛ 130-

1307010-Б4 

2009 г. 5 единиц  

3560,07 

 

17 800,35 

 

17 800,35 

97 Диафрагма камеры тормозной тип 16 

100-3519050 

2010 г. 10 единиц  

29,00 

 

290.00 

 

290.00 

98 Диафрагма камеры тормозной тип 24 

100-3519250 

2010 г. 10 единиц  

32,00 

 

320,00 

 

320,00 

99 Диафрагма тормозной камеры ЗИЛ 164-

3519150 

2006 г. 4 единицы  

55,00 

 

220,00 

 

220,00 

100 Отопитель салона доп. универсальный 

Зил/ПАЗ 

2006 г. 3 единицы  

10500,00 

 

31 500,00 

 

31 500,00 

101 Отопитель салона дополнительный 2008 г. 11 единиц  

2003,04 

 

22 033,44 

 

22 033,44 

102 Патрубок радиатора ЗИЛ 130 комплект 2006 г. 5 единиц  

160,00 

 

800,00 

 

800,00 

103 Подшипник выжимной ЗИЛ 2008 г. 18 единиц  

1057,00 

 

19 026,00 

 

19 026,00 



104 Провод высокого напряжения ЗИЛ (к-т) 2006 г. 18 единиц  

120,00 

 

2 160,00 

 

2 160,00 

105 Редуктор заднего моста ЗИЛ 2012 г. 1 единица  

12596,50 

 

12 596,50 

 

12 596,50 

106 Рессора задняя ЗИЛ 2012 г. 2 единицы  

8176,22 

 

16 352,44 

 

16 352,44 

107 Колодка тормозная задняя ЗИЛ 130-

3502090-15 

2009 г. 12 единиц  

2026,00 

 

243 312,00 

 

243 312,00 

108 Колодка тормозная ЗИЛ -130 задняя 2008 г. 20 единиц  

1335,03 

 

26 700,60 

 

26 700,60 

109 Колодка тормозная задняя ЗИЛ 130-

3502090 

2006 г. 4 единицы  

1480,00 

 

5 920,00 

 

5 920,00 

110 Накладка тормозная задн. 130-3502105-

21 

2006 г. 104 единицы  

80,00 

 

8 320,00 

 

8 320,00 

111 Глушитель 2009 г. 7 единиц  

458,00 

 

3 206,00 

 

3 206,00 

112 Глушитель 4331-121010 2006 г. 12 единиц  

420,00 

 

5 040,00 

 

5 040,00 

113 Глушитель (дизель) н/о 2009 г. 10 единиц  

1403,00 

 

14 030,00 

 

14 030,00 

114 Глушитель (дизель) с/о 2009 г. 15 единиц  

1403,00 

 

21 045,00 

 

21 045,00 

115 Рычаг тормозной задний 2009 г. 14 единиц  

293,00 

 

4 102,00 

 

4 102,00 

116 Рычаг тормозной передний 2009 г. 19 единиц  

293,00 

 

5 567,00 

 

5 567,00 

117 Трубка глушителя приемная левая 2009 г. 12 единиц  

348,00 

 

4 176,00 

 

4 176,00 

118 Трубка глушителя приемная правая 2009 г. 12 единиц  

348,00 

 

4 176,00 

 

4 176,00 

119 Шланг ГУР высокого давления 130-

3408020 

2009 г. 15 единиц  

124,00 

 

1 860,00 

 

1 860,00 



120 Шланг ГУР ЗИЛ-130 3408020 2006 г. 3 единицы  

260,00 

 

780,00 

 

780,00 

121 Шланг ГУР низкого давления 495850-

3408025 

2009 г. 20 единиц  

147,00 

 

2 940,00 

 

2 940,00 

122 Энергоаккумулятор 24/24 100-3519200-

40 

2009 г. 11 единиц  

3035,00 

 

33 385,00 

 

33 385,00 

123 Рем. комплект карбюратора К-135 2006 г. 8 единиц  

125,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

124 Пружина рычага вилки сцепления 

(оттяжная пружина ПГУ сцепления) ЗИЛ 

2012 г. 10 единиц  

18,80 

 

188,80 

 

188,80 

125 Трос спидометра ЗИЛ 131 2006 г. 5 единиц  

110,00 

 

550,00 

 

550,00 

126 Тяга поперечная 4331-3414052-10 н/обр 2007 г. 2 единицы  

1890,00 

 

3 780,00 

 

3 780,00 

127 Тяга продольный 4333-3003010 2007 г. 2 единицы  

1890,00 

 

3 780,00 

 

3 780,00 

 

128 Тяга продольная рулевая ЗИЛ-4331 2006 г. 3 единицы  

2120,00 

 

6 360,00 

 

6 360,00 

 

129 Барабан тормозной ВАЗ-2101-07. 2010 г. 4 единицы  

723,00 

 

2 892,00 

 

2 892,00 

130 Барабан тормозной ВАЗ-2121 чугунный 2010 г. 8 единиц  

1900,00 

 

15 200,00 

 

15 200,00 

131 Карбюратор ВАЗ-2108 (двигатель 1,3) 2010 г. 4 единицы  

2104,00 

 

8 416,00 

 

8 416,00 

132 Провода высоковольтные ВАЗ-2121 

(100% силикон) 

2010 г. 10 единиц  

223,00 

 

2 870,00 

 

2 870,00 

133 Регулятор давления тормоза ВАЗ-2101-

07 

2010 г. 9 единиц  

185,00 

 

1 665,00 

 

1 665,00 

134 Регулятор давления тормоза ВАЗ-2121, 

21213 

2010 г. 10 единиц  

354,00 

 

3 540,00 

 

3 540,00 

135 Штанга реактивная ВАЗ-2101-07 (к-т = 5 2010 г. 8 единиц    



шт.) 997,00 7 976,00 7 976,00 

136 Штанги реакт. в сб. ВАЗ-2101 (к-т 5 шт.) 

ВАЗ-2101 ВИС 

2008 г. 2 единицы  

1353,46 

 

2 706,92 

 

2 706,92 

137 Амортизатор ВАЗ-2101 пер. Finwhaie 

(дуо Контроль) 

2007 г. 2 единицы  

601,80 

 

1 203,60 

 

1 203,60 

138 Бензобак Ваз 2101 2010 г. 1 единица  

1430,00 

 

1 430,00 

 

1 430,00 

 

139 Вакуумный усилитель ВАЗ-2103-07 2010 г. 4 единицы  

610,00 

 

2 440,00 

 

2 440,00 

140 Вал карданный ВАЗ-2121 задний в сборе 2010 г. 2 единиц  

2440,00 

 

4 880,00 

 

4 880,00 

141 Вал карданный ВАЗ-2123 

промежуточный в сборе 

2010 г. 2 единиц 2316,00 4 632.00 4 632.00 

142 Генератор ВАЗ-2101-06(42А) 2010 г. 5 единиц  

1590,00 

 

7 950,00 

 

7 950,00 

143 Головка блока ВАЗ-2101 в сборе 2010 г. 4 единицы  

5456,00 

 

21 824,00 

 

21 824,00 

144 Диск тормозной ВАЗ-2101 передний (к-т 

2 шт.) 

2010 г. 6 единиц  

1204,00 

 

7 224.00 

 

7 224.00 

145 Замок двери ВАЗ-2105 задний левый 2010 г. 10 единиц  

161,00 

 

1 610.00 

 

1 610.00 

146 Колодка тормозная ВАЗ-2101 задняя 2010 г. 12 единиц  

373,00 

 

4 476,00 

 

4 476,00 

147 Колодка тормозная ВАЗ-2101 передняя 2010 г. 3 единицы  

35,00 

 

105,00 

 

105,00 

148 Колодка тормозная ВАЗ-2121, 21213 

передняя (к-т = 4 шт.) 

2010 г. 20 единиц  

216,00 

 

4 320,00 

 

4 320,00 

149 Комплект сцепления ВАЗ-2101 в сборе 2010 г. 8 единиц  

865,00 

 

6 920,00 

 

6 920,00 

150 Крестовина ВАЗ-2121DJB/NS/TORQUE 2007 г. 3 единицы  

193,52 

 

580,56 

 

580,56 



151 Личинки замков в корпусе + замок 

багажника ВАЗ-2105  (к-т) 

2010 г. 8 единиц  

138,00 

 

1 104,00 

 

1 104,00 

152 Наконечник рулевой ВАЗ-2101-07, 2121 

короткий 

2010 г. 16 единиц  

244,00 

 

3 904,00 

 

3 904,00 

153 Насос водяной ВАЗ-2101 (крышка) 

чугунный крыльчатый 

2010 г. 8 единиц 283,00 2 264,00 2 264,00 

154 Подшипник выжимной ВАЗ-2101-2107 в 

сборе 

2010 г. 9 единиц  

150,00 

 

1 350,00 

 

1 350,00 

155 Радиатор ВАЗ-2107 алюминиевый 2010 г. 5 единиц  

751,00 

 

3 755,00 

 

3 755,00 

156 Радиатор вод. охл. ВАЗ-2107,05 2009 г. 1 единица  

945,00 

 

945,00 

 

945,00 

157 Ремень 944 10 8 ВАЗ-2101-07, ДТ-

75М, Т-4А БРТ 

2008 г. 5 единиц  

63,72 

 

318,00 

 

318,00 

158 Ремень 944 10 8 ВАЗ-2101-07 2009 г. 10 единиц  

74,00 

 

740,00 

 

740,00 

159 Ремень привода генератора ВАЗ-2107 

944 зубчатый 

2010 г. 7 единиц  

63,00 

 

441,00 

 

441,00 

160 Стартер ВАЗ 2101-07 2010 г. 10 единиц  

1845,00 

 

18 450,00 

 

18 450,00 

161 Стартер ВАЗ-2101/07 (922/3708) 2009 г. 1 единица  

2068,00 

 

2 068,00 

 

2 068,00 

162 Суппорт ВАЗ-2101-07 левый в сборе с 

колодкой 

2010 г. 8 единиц  

990,00 

 

7 920,00 

 

7 920,00 

163 Суппорт ВАЗ-2101 левый в сб. 2009 г. 4 единицы  

900,00 

 

3 600,00 

 

3 600,00 

164 Фильтр масляный 2101-1012005 КС-73 2012 г. 30 единиц  

54,10 

 

1 623,00 

 

1 623,00 

165 Цепь ГРМ ВАЗ-2103 (116 звеньев) 2010 г. 9 единиц  

216,00 

 

1 944,00 

 

1 944,00 

166 Цилиндр главного сцепления ВАЗ-2101-

07 

2010 г. 10 единиц  

343,00 

 

3 430,00 

 

3 430,00 



167 Цилиндр сцепл. глав. ВАЗ-2101 2009 г. 4 единицы  

391,00 

 

1 564,00 

 

1 564,00 

168 Цилиндр сцепл. раб. ВАЗ-2101 2007 г. 2 единицы  

260,00 

 

520,00 

 

520,00 

169 Цилиндр сцепления рабочий ВАЗ-2101-

07, 21 

2008 г. 10 единиц  

252,00 

 

2 520,00 

 

2 520,00 

170 Цилиндр сцепл. глав. ВАЗ-2121 ФЕНОКС 2006 г. 2 единицы  

414,18 

 

828,36 

 

828,36 

171 Крыло переднее 3110 левое Н.О. (3110-

8403013-30) /Кат. N 03110-00-8403013-

030/ 

2007 г. 1 единица  

2900,00 

 

2 900,00 

 

2 900,00 

172 Капот 3110 /Кат. N 03110-00-8402012-

020/ 

2007 г. 1 единица  

5445,00 

 

5 445,00 

 

5 445,00 

173 Дверь 31105 задняя левая /Кат. N 03110-

00-6200019-000/ 

2007 г. 1 единица  

3212,00 

 

3 212,00 

 

3 212,00 

174 215/75Р17,5 Кама NR201 А/покрышка 2012 г. 2 единицы  

4736,03 

 

9472,06 

 

9472,06 

175 Автошина  215/75Р17,5К-166 

(КШЗ)Автошина 

2012 г. 4 единицы  

4055,00 

 

16220,00 

 

16220,00 

176 АКБ 110 а/ч обратная полярность 2012 г. 1 единица  

 

7233,33 

 

7233,33 

 

7233,33 

177 Аккумулятор topbat 6СТ*60 рос 

242*175*190 480А 

 

2012 г. 1 единица  

1404,65 

 

1404,65 

 

1404,65 

178 Диск Валдай 17,5х6 6х222,5 

ЕТ=115 dis=160 Для а/м ГАЗ Валдай 

2012 г. 1 единица  

2450,0 

 

2450,0 

 

2450,0 

 

179 Акб Graisburg 6 СТ-100АЗ R 

800 353*175*190 

2012 г. 2 единицы  

2373,00 

 

4746,00 

 

4746,00 

 

180 Запасные части к транспортному 

средству 

2012 г. 1 единица  

32691,60 

 

32691,60 

 

32691,60 



 ( автомобилю АПП 0,8-20/200 

(331041) г.н. В235 ТУ98) 

       

 ИТОГО:    71 735 707,93 

 

20 107 600,25 

 ВСЕГО:    71 735 707,93 

 

20 107 600,25 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                         А.Г. Мальцев 

 
 

Начальник управления административных органов  

Администрации города Симферополя Республики Крым                А.В.Доманицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


